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WSTĘP DO INWENTARZA 
I. Dzieje twórcy zespołu 

Polska Zjednoczona Partia Robotnicza (PZPR) powstała w grudniu 1948 roku 

na tzw. Kongresie Zjednoczeniowym, z połączenia Polskiej Partii Robotniczej (PPR) 

i Polskiej Partii Socjalistycznej (PPS). PZPR rozwiązano 29 stycznia 1990 roku na 

ostatnim, XI Zjeździe.  

Na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu partia robotnicza rozpoczęła 

działalność już w listopadzie 1945 r. wraz z powstaniem uczelni. Początkowo była to 

aktywność członków koła akademickiego Polskiej Partii Robotniczej (PPR). Jego 

członkowie dynamicznie uczestniczyli w pracach różnych organizacji studenckich, 

w tym m. in. Bratniej Pomocy, studenckiej organizacji działającej na polskich 

uniwersytetach przed rokiem 1939. Organizacja nazywana popularnie Bratniakiem 

stała się głównym polem zjednywania nowych zwolenników dla PPR1. W roku 1948 

przed Kongresem Zjednoczeniowym PPR zrzeszała 337 osób. Po powstaniu PZPR, 

nowa partia w niedługim czasie zyskała na UMK wielu członków. Już w 1950 roku 

należało do niej 526 osób: 393 studentów, 30 pracowników naukowo-dydaktycznych 

i 103 pracowników administracji, i jej szeregi wciąż się powiększały2. 

Najmniejszą jednostką organizacyjną PZPR była Podstawowa Organizacja 

Partyjna (POP), która istniała we wszystkich instytucjach kulturalnych, 

środowiskach zawodowych, zakładach pracy i szkołach wyższych. Gdy POP 

przekraczała 100 członków, tworzono Komitet Zakładowy (KZ) i wówczas POP 

dzieliła się na mniejsze organizacje, czyli Oddziałowe Organizacje Partyjne (OOP). 

Na UMK jednostkę POP przekształcono w KZ dopiero w 1966 roku, gdy liczba 

członków przekroczyła 400 osób3.  

Od końca 1948 r. najwyższą władzą partyjną na UMK była Konferencja 

Sprawozdawczo-Wyborcza, której głównym zadaniem było przyjęcie sprawozdania 

Komitetu Partyjnego i wybór nowego Komitetu. W okresie między konferencjami na 

czele organizacji uczelnianej stał Komitet Uczelniany (KU), którym kierowała 

                                                 
1 Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu. Informator, oprac. J. Staszewski, Toruń 1980, s. 25. 
2 Tamże. Zob. też: R. Kozłowski, Uwarunkowania polityczne działalności Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 

w latach 1945-1989, „Zapiski Historyczne”, T. 64: 1999, z. 1, s. 87-128. 
3 B. Otręba, Komitet Uczelniany Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, [w:] Uniwersytet Mikołaja Kopernika 1966-

1980, t. 2, pod. red. J. Bełkota, Toruń 1992, s. 187. 
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wyłoniona z niego Egzekutywa, stanowiąca jego władzę wykonawczą. Oprócz tego 

istniała także Uczelniana Komisja Kontroli Partyjnej (UKKP) oraz Uczelniana 

Komisja Rewizyjna (UKR), później przekształcona w Uczelnianą Komisję Kontrolno-

Rewizyjną (UKKR), a od grudnia 1976 roku w Uczelniany Ośrodek Pracy Ideowo-

Wychowawczej4. Najmniejszą jednostką uczelnianej organizacji partyjnej były 

wspomniane OOP, w skład których wchodziły jednostki organizacyjne: wydziałów, 

instytutów czy grup pracowników. Podstawową formą pracy były zebrania 

wszystkich OOP kierowane przez egzekutywę składającą się z 3–7 członków, 

tworzących zespoły problemowe do spraw szkolenia, młodzieży i organizacyjnych5. 

Te natomiast odpowiadały konkretnym Komisjom w składzie KU PZPR6. 

Na pierwszym posiedzeniu KU PZPR 19 stycznia 1949 roku wybrano władze 

Komitetu, m. in. drugiego sekretarza, sekretarza organizacyjnego, instruktora 

organizacyjnego, instruktora propagandowego oraz skarbnika. Pierwszym 

sekretarzem KU PZPR na UMK został Jerzy Zaremba. Liczba członków KU oraz 

nazwy poszczególnych stanowisk zmieniały się w kolejnych latach. Na początku 

kadencji w 1974 riku KU PZPR składał się z 28 członków7, w listopadzie 1977 roku 

ich liczba wzrosła do 318. W latach późniejszych w skład władz KU PZPR wchodził 

także sekretarz do spraw młodzieżowych, w latach 1977-1979 sekretarz do spraw 

ideowo-politycznych, w 1979-1980 sekretarz do spraw ideowo-wychowawczych, 

a w 1980 roku wybrano także sekretarza do spraw ideologicznych9. Ostatnim 

pierwszym sekretarzem KU PZPR na UMK był wybrany w 1989 roku Marian 

Urbański. 

Oprócz składu KU PZPR w ciągu czterdziestu lat istnienia zmieniała się także 

liczba nadzorowanych OOP. Początkowo, zgodnie ze statutem partii, uczelniana 

organizacja partyjna PZPR dzieliła się na trzy organizacje oddziałowe: pracowników 

naukowych, pracowników administracji oraz studenckie wydziałowe, na czele 

których stał Komitet Uczelniany. W roku 1949 Komitet obejmował dziesięć OOP: 

                                                 
4 B. Otręba, Komitet Uczelniany, s. 192. 
5 Sprawozdanie Komitetu Uczelnianego PZPR UMK i Sprawozdanie Uczelnianej Komisji Rewizyjnej za okres od 14 

grudnia 1974 r. do 9 listopada 1977 r., Toruń 1977, s. 6. 
6 Uniwersytet Mikołaja Kopernika, s. 25. 
7 Sprawozdanie Komitetu Uczelnianego, s. 6. 
8 B. Otręba, Komitet Uczelniany, s. 191. 
9 Tamże, s. 191, 193-194. 
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Organizację Naukową, Organizację Wydziału Prawno-Ekonomicznego, Wydziału 

Matematyczno-Przyrodniczego, Wydziału Humanistycznego, Wydziału Sztuk 

Pięknych, Organizację Studium Wstępnego, Organizację Uniwersyteckiego Komitetu 

Partyjnego, Organizację pracowników Uniwersyteckiego Komitetu Partyjnego, 

Organizację Pracowników UMK oraz Organizację Pracowników Bratnia Pomoc. Już 

w roku następnym ich liczba uległa zmniejszeniu do sześciu OOP: Oddziałowej 

Organizacji Partyjnej Pracowników Naukowych, Organizacji Partyjnej Pracowników 

Administracyjnych, Organizacji Prawno-Ekonomicznej, Organizacji Humanistycznej, 

Organizacji Matematyczno-Przyrodniczej oraz Organizacji Sztuk Pięknych.  

OOP tworzone były czasem dla dwóch lub więcej jednostek organizacyjnych, 

pod warunkiem, że profil tych jednostek był do siebie zbliżony. 1 października 1976 

roku na wniosek KU PZPR Egzekutywa Komitetu Miejskiego PZPR w Toruniu 

stworzyła odrębne OOP dla każdej jednostki organizacyjnej, w wyniku czego 

powstało 13 OOP10. Już w 1978 roku organizacja uczelniana składała się z 14 OOP, po 

wydzieleniu z OOP Wydziału Matematyczno-Fizyczno-Chemicznego samodzielnej 

OOP Ogólnouczelnianego Ośrodka Obliczeniowego11. 

Uczelniana Organizacja Partyjna PZPR na UMK zakończyła działalność, 

po rozwiązaniu całej PZPR, na początku 1990 roku. 

II. Dzieje zespołu 

Akta zespołu KU PZPR działającego przy UMK zostały przekazane do 

Archiwum Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, w wyniku jego likwidacji, przez 

ostatniego I sekretarza KU PZPR dra Mariana Urbańskiego. Komitet Zakładowy 

PZPR przy UMK przekazał dokumentację w dniach 19-22 lutego 1990 roku. W skład 

zespołu weszły dokumenty z pierwszego okresu PZPR na UMK oraz z lat 1987-1989. 

Przejęte akta stanowiły przede wszystkim protokoły KU PZPR i Egzekutywy KU 

PZPR, aktywu partyjnego oraz zebrań POP UMK. Wśród dokumentacji można było 

odnaleźć także materiały z konferencji, materiały do „Biuletynu Informacyjnego” 

oraz akta UKKR. Już w dniu przejęcia dokumentacji stwierdzono brak teczki nr 15 

„Protokoły i plany pracy KU PZPR z lat 1954-1959”. W roku 1994 w wyniku dalszych 

                                                 
10 Sprawozdanie Komitetu Uczelnianego, s. 5. 
11 B. Otręba, Komitet Uczelniany, s. 191. 
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dopływów materiałów pochodzących z Biblioteki Uniwersyteckiej w Toruniu cała 

dokumentacja została ponownie usystematyzowana i sklasyfikowana. 

III. Charakterystyka archiwalna i zawartość zespołu 

Materiały archiwalne zespołu KU PZPR przy UMK pochodzą z lat [1945] 1949-

1989. Zespół po ostatecznej klasyfikacji podzielono na 19 jednostek archiwalnych: 

1. Protokoły z posiedzeń Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Partii Robotniczej 

i Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Bydgoszczy. 

2. Protokoły z zebrań Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii 

Robotniczej na UMK. 

3. Protokoły z zebrań Egzekutywy Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej 

Partii Robotniczej na UMK. 

4. Protokoły z zebrań Egzekutywy Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej 

Partii Robotniczej na UMK. 

5. Protokoły z zebrań Egzekutywy Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej 

Partii Robotniczej na UMK. 

6. Protokoły aktywu partyjnego Podstawowej Organizacji Partyjnej na UMK 

w Toruniu. 

7. Protokoły z zebrań Podstawowej Organizacji Partyjnej na UMK. 

8. Plany i sprawozdania Podstawowej Organizacji Partyjnej na UMK. 

9. Dokumenty IV Plenum Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii 

Robotniczej na UMK dotyczące realizacji uchwał VIII Zjazdu Polskiej 

Zjednoczonej Partii Robotniczej w środowisku akademickim UMK. 

10. Referat JM Rektora prof. Witolda Łukaszewicza [wygłoszony na Konferencji 

Sprawozdawczo-Wyborczej Uczelnianej Organizacji Partyjnej PZPR przy 

UMK w Toruniu 14 XII 1974]. 

11. Protokoły z zebrań sprawozdawczo-wyborczych i sprawozdawczo-

programowych. 

12. Konferencje Sprawozdawczo-Wyborcze Podstawowej Organizacji Partyjnej na 

UMK w Toruniu. 
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13. Sprawozdanie z działalności Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej 

Partii Robotniczej na UMK w latach 1972-1974. Materiały na Uczelnianą 

Konferencję Sprawozdawczo-Wyborczą. 

14. Sprawozdania i protokoły z działalności Uczelnianej Komisji Kontrolno-

Rewizyjnej. 

15. Karty ewidencyjne członków Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na 

UMK. 

16. Zasłużeni działacze Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii 

Robotniczej na UMK. 

17. Szkolenia ideologiczne na UMK. 

18. Materiały dotyczące Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii 

Robotniczej na UMK opracowane na podstawie „Gazety Toruńskiej” (1949-

1953, 1955-1968, 1970-1972) i „Nowości” (1973-1977). 

19. Materiały pomocnicze. 

Jednostka pierwsza zawiera protokół z posiedzenia Komitetu Wojewódzkiego 

PPR z 26 września 1945 roku oraz protokół z posiedzenia Egzekutywy Komitetu 

Wojewódzkiego PZPR w Bydgoszczy z 22 listopada 1950 roku. W kolejnej jednostce 

noszącej tytuł „Protokoły z zebrań Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej 

Partii Robotniczej na UMK” umieszczono protokoły zebrań członków Komitetu 

Uczelnianego w latach 1949-1950 i z 1953 roku. 

Jednostki 3–5 zawierają przede wszystkim protokoły z zebrań Egzekutywy KU 

PZPR przy UMK z różnych lat. Do głównych tematów obrad należały: wybór 

nowych członków egzekutywy, prace organizacyjne (podział pracy, obsadzanie 

stanowisk, sprawy personalne partii i kadry naukowej, powołanie Zrzeszenia 

Studentów Polskich), omówienie sprawozdań z posiedzeń, sformułowanie dalszych 

planów pracy, kwestie szkoleń ideologicznych, Związku Młodzieży Polskiej (ZMP) 

czy omówienie spraw bieżących. 

Kolejna jednostka „Protokoły aktywu partyjnego Podstawowej Organizacji 

Partyjnej na UMK w Toruniu” zawiera protokoły z odprawy I-szych i II-ich 

Sekretarzy POP, protokoły z zebrań kolektywu partyjnego PZPR przy Zarządzie 

Okręgowym Związku Akademickiego Młodzieży Polskiej (ZAMP) w Toruniu, 
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protokoły z zebrań aktywu PZPR przy UMK w Toruniu, protokół z zebrania 

wszystkich POP przy UMK, Kuratorium i kół nauczycielskich nr 1 i nr 2 oraz 

protokół z posiedzenia komisji partyjnej do spraw Studium Nauki o Polsce i świecie 

współczesnym. W następnej teczce umieszczono protokoły z zebrań POP przy UMK, 

w tym także z posiedzeń członków partii Katedry Ekonomiki i protokół komisji 

skrutacyjnej. 

Jednostka nr 8 obejmuje przede wszystkim sprawozdania Komitetu Partyjnego 

o pracy Komitetów POP i referaty sprawozdawcze KZ PZPR, plany programowe 

POP przy UMK w Toruniu w poszczególnych kwartałach lub na konkretnych 

wydziałach (w tym także w bibliotece uniwersyteckiej), a także ramowe plany pracy 

dla KZ PZPR przy UMK. Jednostka kolejna zawiera referat z IV Plenum Komitetu 

Uczelnianego PZPR UMK poświęconego kierunkom i metodom realizacji uchwał 

VIII Zjazdu PZPR z 1980 roku w środowisku akademickim Uniwersytetu Mikołaja 

Kopernika w Toruniu. W jednostce nr 10 znajduje się referat JM Rektora UMK prof. 

Witolda Łukaszewicza wygłoszony 14 grudnia 1974 roku na Konferencji 

Sprawozdawczo-Wyborczej Uczelnianej Organizacji Partyjnej PZPR na UMK 

w Toruniu. 

Jednostki 11–13 zawierają głównie sprawozdania z działalności Komitetu 

Uczelnianego PZPR przy UMK i protokoły z zebrań wyborczych podstawowej 

organizacji partyjnej. Jednostka 14 obejmuje dokumentację na temat działalności 

Uczelnianej Komisji Kontrolno-Rewizyjnej (UKKR). Kolejne dwie jednostki (nr 15 

i 16) składają się z list członków i działaczy PZPR na UMK. W pierwszej z nich są to 

24 karty ewidencyjne pracowników uniwersytetu. W drugiej natomiast znajduje się 

dokumentacja zasłużonych działaczy PZPR, w tym m. in. życiorysy, kopie 

legitymacji i artykułów prasowych, opinie i ankiety oraz dodatkowo wykaz byłych 

członków PPR i PPS. Teczka zawiera także dziewięć zdjęć i jeden dyplom. 

W jednostce o nazwie „Szkolenia ideologiczne na UMK” znajdują się 

materiały dotyczące podziału na grupy odbywające szkolenia, program 

samokształcenia ideologicznego pomocniczych pracowników nauki i lektorów wraz 

z wykazem lektur i zagadnień, protokoły odpraw kierowników zespołów szkolenia 

ideologicznego, instrukcję w sprawie samokształcenia ideologicznego, sprawozdania 
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z odbytych szkoleń oraz korespondencję ich dotyczącą, a ponadto program języka 

rosyjskiego na kursach masowego nauczania pierwszego stopnia. 

Jednostka 18 zawiera zestawienie 179 pozycji bibliograficznych 

przygotowanych przez Mariana Ptaszyka dotyczących KU PZPR na UMK 

opracowanych na podstawie dwóch toruńskich gazet: „Gazety Toruńskiej” 

i „Nowości”. 

W ostatniej 19 jednostce noszącej nazwę „Materiały pomocnicze” znajdują się 

głównie „Biuletyny Informacyjne” PZPR Komitetu Wojewódzkiego w Toruniu nr 5–

7 i 9–12 z 1981 roku, „Biuletyn Informacyjny” Uczelnianej Organizacji PZPR na UMK 

z maja 1981 i lutego 1988 roku, a także „Sprawozdanie KU PZPR na UMK”, 

„Sprawozdanie UKR za okres od 14 grudnia 1974 r. do 9 listopada 1977 r. oraz za 

okres od 9 listopada 1977 r. do 9 listopada 1979 r.” oraz „Sprawozdanie z działalności 

Uczelnianej Komisji Kontrolno-Rewizyjnej PZPR w UMK za okres od 1 stycznia do 

31 grudnia 1987 r.”. Poza tym zawiera „Materiały na Konferencję Sprawozdawczo-

Programową PZPR w UMK” z 1985 roku i „Materiały na Konferencję 

Sprawozdawczą Uczelnianej Organizacji Partyjnej na UMK” z 1989 roku. 

W zespole występują przede wszystkim maszynopisy. Odnaleźć w nim 

można również pojedyncze druki, fotografie oraz rękopisy sporządzone piórem lub 

ołówkiem. Zespół zawiera także niewielką ilość formularzy, np. ankiet, protokołów. 

Na dokumentach znajdują się liczne podkreślenia i poprawki długopisem, piórem, 

ołówkiem lub kredką. Dokumentację sporządzano na papierze zwykłym 

i przebitkowym. Podczas porządkowania z akt usunięto dublety oraz części 

metalowe. Wszystkie akta spaginowano. Stan zachowania materiałów jest dobry, 

jednak niektóre dokumenty ze względu na małą czytelność i ubytki papieru, należy 

zdigitalizować. 

IV. Analiza metod porządkowania 

Pracę nad zespołem rozpoczęto od przejrzenia materiałów otrzymanych od KU 

PZPR na UMK w związku z jego likwidacją. W trakcie ich przekazywania w 1990 

roku zespół składał się z 23 teczek (przy odbiorze stwierdzono brak pozycji nr 15 

czyli „Protokółów i planów pracy KU PZPR przy UMK z lat 1954-1959”). Materiały 
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archiwalne dotyczące Komitetu Uczelnianego zostały wstępnie opracowane, ale ze 

względu na kolejne dopływy należało zmienić układ jednostek w zespole. Za 

podstawę porządkowania przyjęto układ rzeczowo-chronologiczny. Ze względu na 

powtarzalność klas archiwalnych niektóre jednostki połączono. 

Scaleniu uległy teczki o sygnaturach: 309/58/2 „Protokoły Komitetu 

Uczelnianego PZPR”, 309/58/3 „Protokoły z zebrań KU PZPR” oraz 309/58/8 

„Protokoły z zebrań KU PZPR”. Obecnie jest to jednostka o sygn. 309/58/2 o nazwie 

„Protokoły z zebrań Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej 

na UMK”. Zespolono również jednostki od 309/58/10 do 309/58/15 i 309/58/18 

zawierające protokoły z zebrań Egzekutywy Komitetu Uczelnianego PZPR na UMK. 

Całość podzielono na trzy teczki, odpowiednio z lat: 1949-1951, 1954-1955 i 1965-

1966, 1987-1989. Obecnie są to jednostki o sygnaturze 309/58/3-309/58/5 i nazwie 

„Protokoły z zebrań Egzekutywy Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej 

Partii Robotniczej na UMK”. Połączono także jednakowo nazwane teczki 

o sygnaturze 309/58/7 i 309/58/9, którym nadano tytuł „Protokoły z zebrań POP na 

UMK” z lat 1952 i 1955 – obecnie jest to jednostka 309/58/7. Scalono również 

jednostki: 309/58/4 – 309/58/6 oraz 309/58/21 i nadano im wspólną nazwę 

„Konferencje Sprawozdawczo-Wyborcze Podstawowej Organizacji Partyjnej na 

UMK w Toruniu”. Obecnie jednostka ta nosi sygnaturę 309/58/12. Połączeniu uległy 

także teczki 309/58/23 „Materiały do Biuletynu Informacyjnego 1988” i 309/58/27 

„Biuletyny Informacyjne”, które zespolono w jednostkę o nazwie „Materiały 

pomocnicze”, obecnie jest to jednostka 309/58/19. 

Po roku 1990 Archiwum UMK otrzymało kilka nowych jednostek. Były to: 

jednostka 309/58/15 „Karty ewidencyjne członków Polskiej Zjednoczonej Partii 

Robotniczej na UMK”, jednostka 309/58/18 „Materiały dotyczące Komitetu 

Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK” opracowane na 

podstawie „Gazety Toruńskiej” (1949-1953, 1955-1968, 1970-1972) i „Nowości” (1973-

1977)”, jednostka 309/58/1 „Protokoły z posiedzeń Komitetu Wojewódzkiego 

Polskiej Partii Robotniczej i  Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii 

Robotniczej w Bydgoszczy”, jednostka o sygn. 309/58/8 pt. „Plany i sprawozdania 
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Podstawowej Organizacji Partyjnej na UMK” oraz jednostka o sygn. 309/58/17 

zatytułowana „Szkolenia ideologiczne na UMK”. 

Po ostatecznym uporządkowaniu jednostek dane wprowadzono do bazy 

danych IZA (Inwentarz Zespołów Archiwalnych). 
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 Konkordancja 

 Nr zespołu : 58 

 Sygnatura dawna Sygnatura nowa 

 1/1 6 
 1/10-12 3 
 1/13-14, 1/16 4 
 1/17 10 
 1/18 13 
 1/18, 1/24 14 
 1/19 5 
 1/19,1/20 11 
 1/22 16 
 1/23 19 
 1/2-3, 1/8 2 
 1/25 15 
 1/26 18 
 1/4-6, 1/21 12 
 1/7, 1/9 7 
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 Wykaz obiektów w zespole nr : 58 
 materiały ulotne 

 Sygnatura Nr  Nr  Opis Informacje dodatkowe 
 obiektu strony 

 5 26 26 Program obchodów świąt majowych (plakat) pol., 460mmx640mm 

 19 56 56 Biuletyn Informacyjny KU PZPR nr 5. Materiały pol., 175mmx260mm, ss. 45 
  na konferencję sprawozdawczą Uczelnianej  
 Organizacji Partyjnej 

 55 55 Materiały na Konferencję  pol., 175mmx255mm, ss. 56 
 Sprawozdawczo-Programową PZPR w UMK   

 54 54 Sprawozdanie Komitetu Uczelnianego Polskiej  pol., 180mmx260mm, ss.130 
 Zjednoczonej Partii Robotniczej Uniwersytetu  
 Mikołaja Kopernika  za okres od 9 listopada  
 1977 r. do 9 listopada 1979 r. 

 53 53 Sprawozdanie Komitetu Uczelnianego Polskiej  pol., 180mmx260mm, ss. 82 
 Zjednoczonej Partii Robotniczej Uniwersytetu  
 Mikołaja Kopernika i Sprawozdanie Uczelnianej  
 Komisji Rewizyjnej za okres 14 grudnia 1974 r.  
 do 9 listopada 1977 r. 

 52 52 Biuletyn Informacyjny Uczelnianej Organizacji  pol., 175mmx260mm, ss. 38 
 PZPR na UMK 27 II 1988 r. 

 51 51 Biuletyn Informacyjny Uczelnianej Organizacji  pol., 175mmx260mm, ss. 30 
 PZPR na UMK nr 6/7 maj 1981 

 50 50 Biuletyn Informacyjny KW PZPR nr 12/81 pol., 160mmx240mm, ss. 38 

 49 49 Biuletyn Informacyjny KW PZPR nr 11/81 pol., 160mmx240mm, ss. 36 

 48 48 Biuletyn Informacyjny KW PZPR nr 10/81 pol., 160mmx240mm, ss. 46 

 47 47 Biuletyn Informacyjny KW PZPR nr 9/81 pol., 160mmx240mm, ss. 43 

 46 46 Biuletyn Informacyjny  KW PZPR nr 7/81 pol., 160mmx240mm, ss. 44 

 45 45 Biuletyn Informacyjny KW PZPR nr 6/81 pol., 160mmx240mm, ss. 37 

 44 44 Biuletyn Informacyjny KW PZPR nr 5/81 pol., 160mmx240mm ,ss. 34 

 Liczba obiektów w zespole: 14 
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 Inwentarz skarbowy zespołu nr : 58 

Sygn.   Tytuł      Daty  Rodzaj dok.  Liczba s/k 

1  Protokoły z posiedzeń Komitetu Wojewódzkiego Polskiej  1945, 1950 dokumentacja  k. 15 
 Partii Robotniczej i Komitetu Wojewódzkiego Polskiej aktowa 

 Zjednoczonej Partii Robotniczej w Bydgoszczy 

2  Protokoły z zebrań Komitetu Uczelnianego Polskiej  1949-1950, 1953 dokumentacja  k. 66 
 Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK aktowa 

3  Protokoły z zebrań Egzekutywy Komitetu Uczelnianego  1949-1951 dokumentacja  k. 208 
 Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK aktowa 

4  Protokoły z zebrań Egzekutywy Komitetu Uczelnianego  1954-1955,  dokumentacja  k. 300 
 Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK 1965-1966 aktowa 

5  Protokoły z zebrań Egzekutywy Komitetu Uczelnianego  1987-1989 dokumentacja  k. 277 
 Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK aktowa 

6  Protokoły aktywu partyjnego Podstawowej Organizacji  1949 dokumentacja  k. 34 
 Partyjnej na UMK w Toruniu aktowa 

7  Protokoły z zebrań Podstawowej Organizacji Partyjnej 1952, 1955 dokumentacja  k. 49 
                    na UMK aktowa 

8  Plany i sprawozdania Podstawowej Organizacji Partyjnej  1950-1953, 1957, dokumentacja  k. 108 
  na UMK 1968-1974, 1977 aktowa 

9  Dokumenty IV Plenum Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii  1980 dokumentacja  k. 19 
 Robotniczej na UMK dotyczące realizacji uchwał VIII Zjazdu  aktowa 
 Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej UMK w środowisku  
 akademickim UMK 

10  Referat JM Rektora prof. Witolda Łukaszewicza [wygłoszony  1974 dokumentacja  k. 17 
 na Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej Uczelnianej  aktowa 
 Organizacji Partyjnej PZPR przy UMK w Toruniu 14 XII 1974] 

11  Protokoły z zebrań sprawozdawczo-wyborczych 1986, 1988-1989 dokumentacja  k. 59 
 i sprawozdawczo-programowych aktowa 

12  Konferencje Sprawozdawczo-Wyborcze Podstawowej  1952-1953,  dokumentacja  k. 259 
 Organizacji Partyjnej na UMK w Toruniu 1972, 1986 aktowa 

13  Sprawozdanie z działalności Komitetu Uczelnianego Polskiej  1972-1974 dokumentacja  k. 33 
 Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK w latach 1972-1974.   aktowa 
 Materiał na Uczelnianą Konferencję  

14  Sprawozdania i protokoły z działalności Uczelnianej Komisji  1985-1989 dokumentacja  k. 232 
 Kontrolno-Rewizyjnej na UMK aktowa 

15  Karty ewidencyjne członków Polskiej Zjednoczonej Partii  - dokumentacja  k. 24 
 Robotniczej na UMK aktowa 

16  Zasłużeni działacze Komitetu Uczelnianego Polskiej  - dokumentacja  k. 64 
 Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK aktowa 

17  Szkolenia ideologiczne na UMK 1952-1953, 1956 dokumentacja  k. 155 
 aktowa 

18  Materiały dotyczące Komitetu Uczelnianego Polskiej  1949-1953,  dokumentacja  k. 179 
 Zjednoczonej Partii Robotniczej opracowane na podstawie  1955-1968,  aktowa 
 "Gazety Toruńskiej" i "Nowości"           1970-1977 

19  Materiały pomocnicze 1974-1979, 1981 dokumentacja  k. 88 
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          1981, 1987-1989          aktowa 

 Ogólna liczba pozycji: 19 

 w tym z podziałem na rodzaj dokumentacji: 

 dokumentacja aktowa : 19 

 Inwentarz zatwierdzony na posiedzeniu  
 Komisji Metodycznej  

 w dniu ........................................................ ................................................................... 
 (miejscowość, data) 

 .......................................................... ................................................................... 
        (podpis przewodniczącego Komisji)             (podpis sporządzającego inwentarz) 
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Inwentarz książkowy zespołu nr :  67 

 Tytuł\Treść: Protokoły z posiedzeń Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Partii  
Robotniczej i Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii 
Robotniczej w Bydgoszczy 

 Sygnatura: 1 Daty: 1945, 1950 

 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis, rękopis; pol.;  A4 k. 15 

Sygnatury dawne: Znak teczki: 
 Uwagi: 

 Tytuł\Treść: Protokoły z zebrań Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii  
  Robotniczej na UMK 

 Sygnatura: 2 Daty: 1949-1950, 1953 

 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis, rękopis; pol.; A4 k. 66 

Sygnatury dawne: 1/2-3, 1/8 Znak teczki: 
 Uwagi: 

 Tytuł\Treść: Protokoły z zebrań Egzekutywy Komitetu Uczelnianego Polskiej  
  Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK 

 Sygnatura: 3 Daty: 1949-1951 

 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis, rękopis; pol.;  A4 k. 208 

Sygnatury dawne: 1/10-12 Znak teczki: 
 Uwagi: 

 Tytuł\Treść: Protokoły z zebrań Egzekutywy Komitetu Uczelnianego Polskiej  
  Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK 

 Sygnatura: 4 Daty: 1954-1955, 1965-1966 

 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis, rękopis; pol.;  A4 k. 300 

Sygnatury dawne: 1/13-14, 1/16 Znak teczki: 
 Uwagi: 

 Tytuł\Treść: Protokoły z zebrań Egzekutywy Komitetu Uczelnianego Polskiej  
  Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK 

 Sygnatura: 5 Daty: 1987-1989 

 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis, rękopis; pol.; A4 k. 277 

Sygnatury dawne: 1/19 Znak teczki: 
 Uwagi: 
 Obiekt Nr: 26 Rodzaj: materiały ulotne Str. 26 Data: 28.04-2.05.1987 
 Tytuł, opis: Program obchodów świąt majowych (plakat) 

 Inf. dodatkowe: pol., 460mmx640mm 

 Tytuł\Treść: Protokoły aktywu partyjnego Podstawowej Organizacji Partyjnej  
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    na UMK w Toruniu 

 Sygnatura: 6 Daty: 1949 

 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis; pol.; A4 k. 34 

Sygnatury dawne: 1/1 Znak teczki: 
 Uwagi: 

 Tytuł\Treść: Protokoły z zebrań Podstawowej Organizacji Partyjnej na UMK 

 Sygnatura: 7 Daty: 1952, 1955 

 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis, rękopis; pol.; A4 k. 49 

Sygnatury dawne: 1/7, 1/9 Znak teczki: 
 Uwagi: 

 Tytuł\Treść: Plany i sprawozdania Podstawowej Organizacji Partyjnej na UMK 

 Sygnatura: 8 Daty: 1950-1953, 1957, 1968-1974, 1977 

 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis, rękopis; pol.; A4 k. 108 

Sygnatury dawne: Znak teczki: 
 Uwagi: dopływ nie ujęty w spisie nr 1 

 Tytuł\Treść: Dokumenty IV Plenum Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii  
 Robotniczej na UMK dotyczące realizacji uchwał VIII Zjazdu Polskiej 

Zjednoczonej Partii Robotniczej w środowisku akademickim UMK 

 Sygnatura: 9 Daty: 1980 

 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis, rękopis; pol.; A4 k. 19 

Sygnatury dawne: Znak teczki: 
 Uwagi: dopływ nie ujęty w spisie nr 1 

 Tytuł\Treść: Referat JM Rektora prof. Witolda Łukaszewicza [wygłoszony na 
Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej Uczelnianej Organizacji Partyjnej 
PZPR na UMK w Toruniu 14 XII 1974] 

 Sygnatura: 10 Daty: 1974 

 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; ; maszynopis, rękopis; pol.;  A4 k. 17 

Sygnatury dawne: 1/17 Znak teczki: 
 Uwagi: 

 Tytuł\Treść: Protokoły z zebrań sprawozdawczo-wyborczych i sprawozdawczo- 
  programowych 

 Sygnatura: 11 Daty: 1986,1988-1989 

 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis, rękopis; pol.;  A4 k. 59 

Sygnatury dawne: 1/19, 1/20 Znak teczki: 
 Uwagi: 

 Tytuł\Treść: Konferencje Sprawozdawczo-Wyborcze Podstawowej Organizacji  
  Partyjnej  na UMK w Toruniu 
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 Sygnatura: 12 Daty: 1952-1953, 1972, 1986 

 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis, rękopis; pol.;  A4 k. 259 

Sygnatury dawne: 1/4-6, 1/21 Znak teczki: 
 Uwagi: 

 Tytuł\Treść: Sprawozdanie z działalności Komitetu Uczelnianego Polskiej 
Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK w latach 1972-1974. Materiał  
na Uczelnianą Konferencję Sprawozdawczo-Wyborczą 

 Sygnatura: 13    Daty: 1972-1974 

 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis, rękopis; pol.; A4 k. 33 

Sygnatury dawne: 1/18 Znak teczki: 
 Uwagi: 

 Tytuł\Treść: Sprawozdania i protokoły z działalności Uczelnianej Komisji Kontrolno- 
  Rewizyjnej na UMK 

 Sygnatura: 14 Daty: 1985-1989 

 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis, rękopis; pol.; A4 k. 232 

Sygnatury dawne: 1/18, 1/24 Znak teczki: 
 Uwagi: 

 Tytuł\Treść: Karty ewidencyjne członków Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej  
  na UMK 
 Sygnatura: 15 Daty: - 

 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis, rękopis; pol.; A4 k. 24 

Sygnatury dawne: 1/25 Znak teczki: 
 Uwagi: 

 Tytuł\Treść: Zasłużeni działacze Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii  
  Robotniczej na UMK 

 Sygnatura: 16 Daty: - 

 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis, rękopis; pol.; A4 k. 64 

Sygnatury dawne: 1/22 Znak teczki: 
 Uwagi: 

 Tytuł\Treść: Szkolenia ideologiczne na UMK 

 Sygnatura: 17 Daty: 1952-1953, 1956 

 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis, rękopis; pol.; A4 k. 155 

Sygnatury dawne: Znak teczki: 
 Uwagi: dopływ nie ujęty w spisie nr 1 

 Tytuł\Treść: Materiały dotyczące Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii  
Robotniczej na UMK opracowane na podstawie "Gazety Toruńskiej"   
i "Nowości" 
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 Sygnatura: 18 Daty: 1949-1953, 1955-1968, 1970-1977 

 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; rękopis; pol.; A4 k. 179 

Sygnatury dawne: 1/26 Znak teczki: 
 Uwagi: 

 Tytuł\Treść: Materiały pomocnicze 
 Sygnatura: 19 Daty: 1974-1979, 1981, 1985, 1987-1989 

 Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis; pol.; A4 k. 88 

Sygnatury dawne: 1/23 Znak teczki: 
        Uwagi: Zawiera "Sprawozdanie z działalności Uczelnianej Komisji Kontrolno- 
  Rewizyjnej PZPR na UMK za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 1987  
  r." (s. 1-11) 

 Obiekt Nr: 44 Rodzaj: materiały ulotne Str. 44 Data: 1981 
 Tytuł, opis: Biuletyn Informacyjny KW PZPR nr 5/81 
 Inf. dodatkowe: pol., 160mmx240mm , ss. 34 

 Obiekt Nr: 45 Rodzaj: materiały ulotne Str. 45 Data: 1981 
 Tytuł, opis: Biuletyn Informacyjny KW PZPR nr 6/81 
 Inf. dodatkowe: pol., 160mmx240mm, ss. 37 

 Obiekt Nr: 46 Rodzaj: materiały ulotne Str. 46 Data: 1981 
 Tytuł, opis: Biuletyn Informacyjny  KW PZPR nr 7/81 
 Inf. dodatkowe: pol., 160mmx240mm, ss. 44 

 Obiekt Nr: 47 Rodzaj: materiały ulotne Str. 47 Data: 1981 
 Tytuł, opis: Biuletyn Informacyjny KW PZPR nr 9/81 
 Inf. dodatkowe: pol., 160mmx240mm, ss. 43 

 Obiekt Nr: 48 Rodzaj: materiały ulotne Str. 48 Data: 1981 
 Tytuł, opis: Biuletyn Informacyjny KW PZPR nr 10/81 
 Inf. dodatkowe: pol., 160mmx240mm, ss. 46 

 Obiekt Nr: 49 Rodzaj: materiały ulotne Str. 49 Data: 1981 
 Tytuł, opis: Biuletyn Informacyjny KW PZPR nr 11/81 
 Inf. dodatkowe: pol., 160mmx240mm, ss. 36 

 Obiekt Nr: 50 Rodzaj: materiały ulotne Str. 50 Data: 1981 
 Tytuł, opis: Biuletyn Informacyjny KW PZPR nr 12/81 
 Inf. dodatkowe: pol., 160mmx240mm, ss. 38 

 Obiekt Nr: 51 Rodzaj: materiały ulotne Str. 51 Data: 1981 
 Tytuł, opis: Biuletyn Informacyjny Uczelnianej Organizacji PZPR  nr 6/7 z 1981 
 Inf. dodatkowe: pol., 175mmx260mm, ss. 30 

 Obiekt Nr: 52 Rodzaj: materiały ulotne Str. 52 Data: 1988 
 Tytuł, opis: Biuletyn Informacyjny Uczelnianej Organizacji PZPR 27 II 1988 
 Inf. dodatkowe: pol., 175mmx260mm, ss. 38 

 Obiekt Nr: 53 Rodzaj: materiały ulotne Str. 53 Data: 1977 
 Tytuł, opis: Sprawozdanie Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej  
  Uniwersytetu  Mikołaja Kopernika i Sprawozdanie Uczelnianej Komisji Rewizyjnej  
  za okres 14 grudnia 1974 r. do 9  listopada 1977 r. 

 Inf. dodatkowe: pol., 180mmx260mm, ss. 82 

 Obiekt Nr: 54 Rodzaj: materiały ulotne Str. 54 Data: 1979 
 Tytuł, opis: Sprawozdanie Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej  
   Uniwersytetu Mikołaja Kopernika  za okres od 9 listopada 1977 r. do 9 listopada  
   1979 r. 

 Inf. dodatkowe: pol., 180mmx260mm, ss. 130 
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 Obiekt Nr: 55 Rodzaj: materiały ulotne Str. 55 Data: 1985 
 Tytuł, opis: Materiały na Konferencję Sprawozdawczo-Programową PZPR w UMK (KU PZPR  
  w UMK) 
 Inf. dodatkowe: pol., 175mmx255mm, ss. 56 

 Obiekt Nr: 56 Rodzaj: materiały ulotne Str. 56 Data: 1989 
 Tytuł, opis: Biuletyn Informacyjny KU PZPR nr 5. Materiały na konferencję sprawozdawczą  
  Uczelnianej Organizacji Partyjnej na UMK 

 Inf. dodatkowe: pol., 175mmx260mm, ss. 45 

 Ogólna liczba pozycji: 19 

 Inwentarz zatwierdzony na posiedzeniu  
 Komisji Metodycznej  

 w dniu ........................................................ ................................................................... 
 (miejscowość, data) 

 .......................................................... ................................................................... 
                                       (podpis przewodniczącego Komisji)              (podpis sporządzającego inwentarz) 
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 Indeks przedmiotowy zespołu nr : 58 
 Aula UMK 5 24–26, 89–91 

 Administracja 7 12, 13 

 Administracja i Obsługa 16 44–50 

 Akademia 1-majowa na UMK 18 44, 112 

 Akademia Lekarska 3 59, 92 

 8 3 

 Akademia Mickiewiczowska 3 15 

  6 2 

 Akademia Muzyczna w Krakowie 5 267 

 Akademia Nauk w Mińsku 15 2 

 Akademia Sztuk Pięknych w Krakowie 15 1 

Akademicka Przychodnia Lekarska (APL) 3 173 

 5 6, 15, 24, 25, 197, 206, 207 

 9 15 

 10 14 

 Akademicki Ruch Inicjatyw i Opinii  12 210, 235 
 Społecznej 

Akademicki Ruch Inicjatyw Obywatelskich 5 10, 11, 17, 19 
  i Społecznych (ARiOS) 

 Akademicki Związek Sportowy (AZS) 4 277 

 5 17, 19, 42, 59 

 7 13, 29 

 8 46, 56 

 12 242 

 14 107, 108, 207 

 Akademicki Związek Walki Młodych  15 21, 23, 24 
 "Życie" (AZWM "Życie") 

 Akademickie Biuro Kultury i Sztuki  5 88, 89, 112, 114 
 "Alma Art" 

 Akademickie Biuro Kultury i Sztuki 5 86 
 ZSP "Almatur" 

 Akademickie Zrzeszenie  Sportowe 1 8 
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 (AZS) 

 2 28, 33 – 35, 41 

 3 passim  

 4 68, 83, 105, 108, 204, 215 

 8 8, 20, 21 

 12 45, 48, 50, 137, 138, 176, 177 

 Akcja "Lato" 5 30, 36, 42, 78, 88, 213, 214, 236 

 13 18 

 Akcja "M" 6 8 

 Apel Sztokholmski 8 9, 13 

 Archeologia 5 165, 166 

 10 9 

 Archiwistyka 10 9 

 14 138 

 Archiwum Główne Akt Dawnych 15 9 

 Archiwum UMK 5 166 

 Armia Czerwona 2 43 

 Armia Kościuszkowska 6 11 

 Armia Ludowa 15 24 

 Baj Pomorski 3 73, 74 

 Bank Narodowy w Bydgoszczy 3 190 

 Bezpartyjny Blok Współpracy  11 34 
 z Rządem (BBWR) 

 12 77 

 Biblioteka Główna UMK 3 100, 106, 107, 149 

 4 4, 99, 102, 109 

 5 17, 19, 22, 119, 129, 150, 227 

 6 16, 18, 19 

 7 6 

 8 5, 8, 13, 15, 101–108 

 9 17 

 10 14 
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 11 22, 23 

 12 206, 207 

 13 2, 16 

 14 35, 74, 189 

 15 17 

 16 13 – 15, 46, 47 

 17 8, 42, 76–78, 83, 122, 125 

 19 42 

 Biennale Grafiki Studenckiej 4 288 

 Biuletyn Informacyjny CKKR 14 21 

 Biuletyn Informacyjny Komitetu  19 53, 56, 60 
 Uczelnianego PZPR 

 Biuletyn Informacyjny Komitetu  19 30, 44–50 
 Wojewódzkiego PZPR 

 Biuletyn Informacyjny nr 2 5 65 

 Biuletyn Informacyjny Uczelnianej  19 51, 52 
 Organizacji PZPR 

Biuro Ekonomiczne Banku Gospodarstwa  15 9 
 Krajowego (Biuro Ekonomiczne BGK) 

 Biuro Kontroli i Rewizji CKKR 14 10, 20 

Biuro Odznaczeń Kancelarii Rady Państwa 16 18 

 Biuro Podróży i Turystyki "Almatur" 5 215 

 19 18, 43 

 Biuro Polityczne KC PZPR 9 10 

 Biuro Polityczne PZPR 6 6, 13, 14, 16 

 Bolszewicka gazeta "Prawda" 17 35 

 Bratnia Pomoc 2 1, 11, 26, 43 

 3 10, 12, 16, 21, 36, 41, 44, 73 

 6 1, 9, 14 

 15 21, 23 

Brązowa odznaka za zasługi dla obrony  16 38 
 cywilnej 

 Brązowy Krzyż Zasługi 5 229, 231, 234 

 14 91 
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 16 7, 9, 43, 46, 48 

Brązowy medal za zasługi dla obronności  16 37, 45, 49 
 kraju 

Brązowy medal za zasługi dla pożarnictwa 16 39 

 Brygada Pracy Socjalistycznej 16 9 

 Bułgarska Partia Robotnicza 12 62 

Bydgoski Oddział Naczelnej Organizacji  8 49 
 Technicznej 

Bydgoskie Przedsiębiorstwo Budownictwa  5 98 
 Przemysłowego 

 CDM 2 26, 28, 31 

 Centrala Artystycznego Przemysłu  3 73, 74 
 Ludowego (CAPL) 

 Centralna Komisja Kontroli Partyjnej  2 6 
 (CKKP) 

Centralna Komisja Kontrolno-Rewizyjna  14 10, 19, 20, 21, 29, 36, 39,  
 PZPR (CKKR PZPR)          42, 113, 157, 214, 224 

 Centralna Komisja Rewizyjna (CKR) 2 6 

 14 3, 6, 8, 226, 228 

Centralna Rada Związków Zawodowych  3 67 
 (CRZZ) 

Centralne Biuro Konstrukcyjne Urządzeń  8 50 
 Chemicznych w Toruniu 
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 Związek Patriotów Polskich (ZPP) 15 10 
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 Związek Uczestników Walki Zbrojnej 15 13 
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Aleksandrowicz [Alexandrowicz] Maria 3 163, 208 

 17 2, 4 

 Aleksandrowicz [Alexandrowicz] 5 165 
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 Barański [Jerzy] 2 14 
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 Bezwiński Adam 5 191 
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 Biegański Tadeusz 3 63, 68, 98 
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 Billig [Wilhelm], z KC PZPR 6 18, 19 
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 Biskupski Kazimierz 4 239, 243, 255, 292 

 Bissinger Jadwiga 5 227 

 Bissinger Janusz 5 7, 126, 130, 225 

 Bittel Leon, asystent 17 1, 13, 151 

 Bluchak 3 95 
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 Bojanowski E. 8 49, 90 
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 Cacha Lech 5 162, 163 

 Cackowski Stefan 5 17, 19, 30, 226, 231, 234 

 17 155 

 Castellet M., prof. 5 151 

 Cechnicka Alicja 8 25, 29 
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 Chorzowski 3 155 
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 Cutorowicz 2 15 
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 Ciesielska Sławomira 5 129 
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 Cieszewski Karol 2 46, 48 

 4 1, 3, 13, 15, 18, 113–115 

 7 15–21, 25, 29, 34 

 12 1, 6, 46, 97 

 17 12, 42 
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 Cyrankiewicz Józef 6 17 
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 Domańska Barbara 13 28 



98 
 

 Domańska-Siemianowska Barbara 11 1, 5, 16, 24, 46, 52 

 12 197 
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 Dróżyńska Barbara 5 56 

 Drwięga Bogusław 5 230 

 11 4, 16 

 12 197 

 Drzewiecki Romuald 5 17, 47 

 Drzewuska 12 38 

 Dubikajtis [Lech] 17 44 
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 Durniat [Wiesław] 12 1, 3, 5 
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 Fiedler [Franciszek] 3 98, 120, 176, 184, 193 
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 Fiedorowicz [Stanisław] 17 62, 63 

 Fiedorowicz Stanisław 5 129, 135, 171, 210 

 11 4, 5, 9, 12, 16, 24, 29, 46, 52 

 12 197, 205, 208, 223 

 Fijałkowski R. T. 15 21 
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 Zakrzewski Leopold 3 46 

 Zaleska 12 66 

 Zaleśkiewicz Krystyna 3 134 

 Zalewska [Maria] 3 64, 131, 149, 162 

 Zalewska Maria 4 100, 213 

 Zalewska Wiesława 12 36 

 Zalewski [Józef] 4 212 

 7 7, 13, 40 

 12 83 

 Zalewski Józef 2 46, 50 

 3 80, 139, 154, 160, 190, 194, 196 

 Zalita Sławomir 5 95 

 Zalski 4 263, 287 

 Załuska Janina 5 224 

 Zambrowski 2 17 

 3 21 

 6 1, 8 

 Zan [Zanówna] Julia 4 101 

  12 18 

 17 70, 75, 146 

  Zand (wł. Sand Kazimierz)       17              76 

 Zaniewicz [Marian] 12 83 

 Zaniewicz Marian 3 146, 160 

 Zaorska Bożena 17 8 

 Zapolski Romuald 13 28 

 Zaremba [Jerzy] 1 1 
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 Zaremba Jerzy 2 1, 6, 8, 9, 11–16 

 3 1, 4–13 

 6 1, 2, 4, 6, 7, 12, 15,  
  16, 18, 20 

 15 23 

 Zaremba Joanna 5 107 

  11 30  

 Zarębski Marek 5 166 

 Zatrybowna Alicja 3 44, 52, 59, 93, 103, 107, 135 

 12 68 

 Zawacka Krystyna 17 75 

 Zawadzki 12 85 

 Zawadzki A[leksander] 17 23, 29, 38 

 Zawadzki Jerzy 5 76 

 Zawodziński [Karol] 6 22, 32 

 Zblewski 6 22, 32 

 Zdrenka Jadwiga 12 203 

 Zdrójkowski [Zbigniew] 3 73 

 Zdrójkowski Zbigniew 5 8, 236 

 17 12 

 Zeidler [Mirosław] 4 285, 286 

 Zeidler Mirosław 8 47 

 Zerzoń Teresa [Zerzoniówna] 2 26, 31, 39–41, 43, 45, 46 

 3 23, 37, 41 – 43, 45, 46, 48 

 4 13, 17, 49, 83, 93, 122, 128,  
  130, 158, 162, 163, 170 

 7 13, 15, 16, 47, 49 

 8 30, 101 

 12 6, 89, 90, 93, 109, 149 

 17 3, 5, 129, 132, 135, 155 

 Zgorzelska Halina 17 7 

 Zielińska [Wanda J.], prof. 3 56, 66 

 Zielińska-Melkowska Krystyna 5 7 
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 Zieliński 2 33, 34 

 6 26 

 Zieliński Bronisław 17 66, 68 

 Zieliński Jan 3 28, 58, 135 

 Zieliński Jerzy 2 42 

 Zieliński Kazimierz 15 24 

 Zieliński Zbigniew 19 31 

 Zieliński Zygmunt 5 17, 19, 79, 227, 231, 234 

 11 29 

 Zielski Andrzej 5 7 

 Zieniewska Czesława 17 127 

 Zięba 4 32 

 Ziętek 8 96 

 Zimmerman P. 13 3 

 Ziomek Mieczysław 5 15, 17 

 11 20, 29 

 Ziółkowska Teresa 19 7, 10 

 Znaniewicz 8 19, 20 

 Zofka 4 76 

 7 39 

 Zuelke [Wojciech] 4 87 

 Zuelke Wojciech 5 56 

 Zybertowicz Andrzej 5 2 

 Zytnerówna 3 63 

 Żaglewski 3 100 

 Żak Aleksandra 5 99, 258 

 Żdanow [Andriej] 17 28 

 Żebrowski [Z.] 5 216 

 Żebrowski Z. 18 19 

 Żeligowski [Henryk] 3 102 

 Żemajtis [Bronisław] 17 51, 52, 62, 63 

 Żenkiewicz Jerzy 5 162, 163, 199 
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 11 2, 7, 19, 27, 49, 55 

  12 200 

 Żmudziński Jan 17 66, 68 

 Żuchowska Teresa 17 66, 68 

 Żuchowski 16 7 

 Żurawska Helena 17 6 

 Żurawska Leokadia 17 66, 68 

 Żurawski Bronisław 5 17, 19, 144, 147, 199 

 11 2, 7, 19, 27, 33, 35, 49, 55 

 12 200, 205, 207, 210 – 212, 
  214,222 

 13 29 

 Żurawski Feliks, woźny 17 66, 68 

 Żurawski Kazimierz 4 23 

 5 163, 168, 228 

 Żyła [Czesław] 2 25 

 Żymierski Michał, gen. 2 9 

 Żytkowicz [Leonid] 3 162, 179 

 Żytkowicz Leonid 4 99, 100 

  12 98 
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 Indeks geograficzny zespołu nr :  58 
 Abisynia (ob. Etiopia) 17 23, 38 

 Aleksandrów [Kujawski] 3 22 

  12 51 

 Angers (Francja) 19 38 

 Anglia 4 64 

 8 34 

 10 8 

 12 112, 151 

 Antarktyda 5 39 

 Augustów 13 33 

 Australia 5 115, 165, 166 

 19 38 

 Bachotek 5 10, 133, 216 

 10 11 

 11 8, 11, 34, 36 

 14 187 

 19 28, 41, 43 

 Baku (ZSRR) 5 151 

 Bangor (Wielka Brytania) 5 151 

 Barcelona 5 151 

 Berlin 3 146, 147, 153 

 5 76 

 Bereza Kartuska (ob. Białoruś) 12 107 

 Bezdany (Litwa) 15 2, 6 

 Będzin 3 158 

 Bierutowice (część m. Karpacz) 3 30 

 Bonn 13 25 

 Borkowo (pow. wrzesiński) 15 19 

 Bratysława 10 8 

 13 25 
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 Brno 5 2, 36, 78 

  19 38 

 Brodnica 2 22, 24 

  15 24 

 Buffalo (USA) 10 8 

 13 25 

 Bukiszki (Litwa) 16 15 

 Bułgaria 3 47 

 19 29 

 Bydgoszcz 1 1, 2, 10, 11, 15 

 3 20, 23, 57, 61, 62, 73, 92, 94 

 4 66, 131, 192, 198, 201, 213 

 5 21, 34, 218 

 6 9, 21 

 7 19 

 8 13, 14 

 10 16 

 12 31, 51 

 15 4, 15, 20, 22, 23 

 16 27 

 17 74, 140 

 18 6, 15, 113 

 19 7 

 Cambridge (Wielka Brytania) 5 151 

 Charków (ob. Ukraina) 16 2 

 Chełmno 2 22, 24 

 3 22 

 Chełmża 3 159 

 Chiny 17 23, 38 

 Chobrzany (woj. świętokrzyskie) 15 7 

 Chojnice 5 34 

 Ciechocinek 5 206 
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 10 11 

 Cieplice 3 192 

  18 155 

 Czechosłowacja 3 47, 162 

 5 36, 99, 124, 149, 156, 189 

 17 24, 38, 39 

 19 29 

 Czerniewice 4 213 

 Czerśl (pow. Łuków) 15 13 

 Częstochowa 7 19 

 Dębiny (gmina Łubianka) 12 30 

 Duniłowicze (ob. Białoruś) 15 22 

 Eisenach (NRD) 5 189 

 Ferrara (Włochy) 10 8 

  19 38 

 Francja 8 34 

 12 112, 151 

 Gdańsk 3 56, 60, 61, 73 

 4 215 

 5 21, 30, 31 

 6 23, 24, 26, 27, 30, 32 

 8 3 

 12 117, 156 

 16 27 

 17 30 

 19 22 

 Gdynia 15 3 

 Genewa 17 32 

 Getynga (RFN) 10 8 

 Gniezno 5 114 

 Gorzów Wlkp. 14 3 

 Grecja 12 112, 151 
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 Greifswald (NRD) 5 2 

 10 8 

  13 3, 25 

  19 30, 38 

 Grębocin 14 91 

 16 7 

 Grudziądz 2 22, 24 

 3 25 

 4 64 

 15 19 

 Gryfice 3 166 

 Guestrow (NRD) 5 189 

 Halin, obóz (woj. wielkopolskie) 13 33 

 Hallerowo (część m. Władysławowo) 6 27 

 Hiszpania 5 168 

 17 23, 38 

 Indie 5 39 

 Inowrocław 3 22, 25 

 6 3 

 17 105 

 Jabłonowo [Pomorskie] 4 64 

 Japonia 12 111, 150 

 17 23, 38 

 19 38 

                                                              Jasło 15 14, 21 

 Jastrzębia Góra 10 11 

 Jekaterynburg (Rosja) 15 6 

 Jelenia Góra 3 192 

 14 3, 226 

 Jena 5 105 

 Kalisz 14 226, 228, 230 

 Kanada 19 38 
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 Karnkowo (pow. Lipno) 15 16 

 Kaszczorek, cz. Torunia 5 53 

 Katowice 5 85 

 17 30 

 Kijów (ZSRR) 5 2 

  10 8 

 16 2 

 Kłodawa 15 21 

 Koniczynka (pow. toruński) 5 172, 180, 184, 240, 241 

 8 13, 15 

 12 51 

 14 51 

 Korea 8 14 

 12 19, 113, 152 

 Kraków 3 101 

 4 139, 210 

 5 260, 267 

 6 26 

 7 17, 19 

 11 57 

 14 3 

 15 1, 7, 20 

 16 2 

 17 18, 30 

 19 11 

 Krosno 15 5, 21 

 Kruszwica 4 243, 278 

 Kutno 15 21 

 Lejda (Leiden, Holandia) 10 8 

 Leningrad (ZSRR) 5 30 

 10 8 

 Lipno 3 22 
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  15 16 

 Lipsk 5 2 

  19 38 

 Litwa 15 2, 6 

 Lublin 17 30 

 Lulkowo (pow. toruński) 12 30 

 Lund (Szwecja) 10 8 

 Lwów (ob. Ukraina) 1 4, 12 

  3 102 

 4 96 

 11 57 

 15 1, 4, 7 

 16 25, 26 

 Łańcut 16 25, 26 

 Łódź 3 179, 186 

 4 139, 263 

 14 3, 5, 137 

 16 2 

 17 30 

                                                            Łotwa 19 30 

 Łysomice 5 172, 177, 186 

 19 16 

                       Łyszkowice (pow. łowicki) 15 16 

 Malaga (Hiszpania) 5 151 

 Mandżuria 17 23,38 

 Meksyk 19 38 

 Mińsk (Białoruś) 5 36 

 15 2 

 Mogilno 5 270 

 Mokre [dzielnica Torunia] 3 76, 78 

 Mongolia 19 30 

 Moskwa 4 111 
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 5 2 

 8 34 

 10 8 

 16 2 

 17 36 

                                             Nankin (Chiny) 19 30 

 Niemcy 4 64 

  12 111, 150 

 17 21, 23, 36 

 Nieszawa 1 1 

 Nowa Wieś (k. Jabłonowa) 10 11 

 Nowosybirsk 5 64, 189, 206 

  19 30 

 NRD (Niemiecka 5 36, 42, 58, 78, 83, 88, 89, 99 
 Republika Demokratyczna) 

 19 29,30 

 Ojrzanów (woj. mazowieckie) 13 33 

 Oldenburg 5 70 

  19 38 

 Olsztyn 4 214 

 14 3 

 Opole 14 226 

 Ostrów Wlkp. 14 228 

 Otłoczyn 19 41 

 Padwa 19 38 

 Panmundżon (Korea) 12 113, 152 

 Pekin 6 17 

 Peru 19 38 

 Pigża (pow. toruński) 6 14 

 Piwnice pod Toruniem 2 38 

 5 37, 180, 184, 185, 213 

 8 13 
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 19 35 

 Pluskowęsy 12 30 
 (gmina Kowalewo Pomorskie) 

 Płock 14 3 

 Poczdam 6 11 

 Pomorze 3 70, 156, 157 

 12 117, 156 

 Poznań 2 28 

 3 146, 147, 156, 157 

 4 263 

  6 13 

  12 99 

 14 3 

 15 5, 12, 16 

 17 30, 104 

 Praga 10 8 

 13 25 

Przedmieście Bydgoskie [dzielnica Torunia] 3 45, 76, 78, 87, 157 

 Przysiek pod Toruniem 5 89 

 Raciniewo (pow. chełmiński) 5 181 

 Radom 14 226 

 15 19 

 Republika Federalna Niemiec (RFN) 5 76, 107, 119, 153,  
   156, 165, 166 

 RFN 13 13 

 19 30 

                                                             Rosja 17 17, 26, 31–33, 97, 106 

 Rostock 5 2, 78 

 10 8 

 13 3, 25 

 18 23 

 19 30, 38 

 Rowy 5 267 



211 
 

  19 41 

 Rumunia 19 29 

 Ruszcza k. Staszowa 16 41 

 Rybaki 3 80 

 Ryga 5 30, 31, 36 

 15 8 

 16 2 

 19 30, 38 

 Rzeszów 15 5 

 Samarkanda (Uzbekistan) 15 9 

 Serwy (jezioro) 13 33 

 Siedlce 14 3 

 Słupsk 14 3 

 Sobieszewo (cz. miasta Gdańsk) 5 202, 204 

 19 22, 24 

 Sopot 3 70 

 4 112 

 Sosnowiec 15 18 

 Srni (Czechosłowacja) 5 151 

 Stanisławów (ob. Iwano-Frankiwsk,  15 2, 7 
 Ukraina) 

 Stany Zjednoczone Ameryki 12 12, 111, 112, 150, 151 

 Syftykar (Syktywkar, ZSRR) 5 189 

 Szczecin 5 21 

 17 30, 122 

 19 30 

                                             Sztokholm 8 9, 13 

 12 41 

                 Szydłowice (pow. wołkowysk, 15 9 
                                                ob. Białoruś) 

 Śródmieście [dzielnica Torunia] 3 76, 78 

 Świecie 2 22, 24 

 Tallinn (Estonia) 16 2 
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 Toruń 1 2, 10, 11 

 2 13, 14, 16, 22, 24, 26, 31, 33 

 3 1, 4, 7, 10, 13, 15, 18, 23, 
  27, 28, 30, 33, 43, 50, 51 

 4 20, 28, 32, 49, 61, 64–66 

 5 passim 

 6 passim 

 7 passim 

 8 passim 

 9 1, 2, 19 

 10 11, 16 

 11 1, 21–23, 42, 50, 51, 56, 58 

 12 1, 3, 7, 14–16, 19, 41, 55, 64,  
  68, 83, 87–89 

 13 1 – 3 

 14 3, 17, 18, 22–24, 26, 30, 34,  
  36, 40, 42, 44, 49 

 15 1–18 

 16 2–4 , 6–13 

 17 30, 42, 48, 65, 67, 78, 83, 85 

 18 5, 23, 26, 29, 36, 37, 39,  
  74, 76, 78, 82, 100, 113, 119 
 19 9, 10, 31–33 

 Trzebiatów 6 32 

 Trzemeszno (pow. Mogilno) 15 14 

 Tuluza (Francja) 10 8 

 Turcja 12 112, 151 

 Turzno k. Torunia 12 30 

 Ułanka (leśniczówka, pod Solcem  5 114 
 Kujawskim) 

 USA 3 161 

 5 30, 115, 156, 166 

 7 10 

 8 19 
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 19 38 

 Utrecht (Holandia) 10 8 

 13 25 

 Wałbrzych 14 3 

 Wanne-Eickel (Niemcy) 15 3 

 Warszawa 2 1, 2, 34 

 3 5, 6, 34, 68, 69, 81, 89, 110,  
  112, 117, 120, 132 

 4 4, 64, 80, 157, 165, 169, 198 

 5 30, 43, 131, 139, 153,  
  157, 260, 263, 267 

 8 15 

 9 2 

 11 50, 57 

 12 77 

 13 31 

 14 7, 9, 91 

 15 2, 7, 9, 20, 21 

 16 2, 7–9, 18, 27, 29–32 

 17 30, 42, 83, 85, 86, 93, 103,  
  111, 123, 124 

 19 8 

 Watykan 12 117, 156 

 Wąbrzeźno 4 213 

 Węgorzyce (pow. Nowogard) 4 66 

 Węgry 5 149, 156 

 Wiedeń 15 2, 6 

 Wieniec (pow. włocławski) 3 8 

 Wilga, ośrodek wypoczynkowy 5 85 
 Politechniki Warszawskiej 

 Wilno 1 4, 12 

  5 30 

 15 2, 6, 8, 10, 17, 18, 22 
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 17 18, 33 

 Windsor (Kanada) 10 8 

 Włochy 5 207 

 12 111, 150 

 17 23, 38 

 Włocławek 3 22, 25 

 Wrocław 3 146, 147 

 14 3 

 17 30 

 19 21 

 Wyspy Wielkanocne 19 38 

 Zakopane 10 11 

 Zielona Góra 14 3 

 Związek Socjalistycznych Republik  2 2, 3, 5, 45 
 Radzieckich (ZSRR) 

 3 161, 206 

 4 7, 70, 84, 100, 121, 167, 257 

 5 36, 39, 100, 114, 124, 165,  
  260, 263, 267 

 6 11, 17, 19 

 7 10, 30 

 8 14, 38, 101 

 9 8 

 12 14, 56, 60, 62, 104, 111, 112 

 14 80, 145, 193, 208 

  15 6, 10  

 16 15 

 17 15–17, 22, 24–26, 28 

 19 6, 27, 30 


